

**Lucrari de reconstructie a scolii
din s.Pascani r-nul Criuleni
etapa 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 366 113,75 lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2 068,4700	19,29 9,08	39 895,82 18 776,74
2	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Plasa VR D4 100x100)	kg	4 136,9400	33,40 2,10	138 172,98 8 686,75
3	CF15A k=3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2 068,4700	257,17 157,69	531 952,56 326 181,17
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	451,6200	41,05 35,33	18 537,59 15 956,64
5	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (glafuri)	m2	112,9000	95,00 61,84	10 725,50 6 981,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			739 284,45
		Total Pereti Inclusiv salariu				739 284,45 376 583,04
		2. Pardoseli				
6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	1 229,0000	163,38 64,69	200 794,02 79 504,01
		<i>Total</i>	lei			200 794,02
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				200 794,02 79 504,01

		Total	lei	940 078,47
		Asigurarea sociala	24 %	109 460,89
		Cheltuieli de transport	5 %	23 639,49
		Total		1 073 178,85
		Cheltuieli de regie	4 %	42 927,16
		Total		1 116 106,01
		Beneficiu	2 %	22 322,12
		Total		1 138 428,13
		TVA	20 %	227 685,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 366 113,75 456 087,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a scolii
din s.Pascani r-nul Criuleni
etapa 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 366 113,75 lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8 879,5040	30,92	274 554,27
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	198,7128	64,84	12 884,54
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1 167,5500	64,84	75 703,94
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	124,1082	64,84	8 047,18
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	289,5858	64,84	18 776,74
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 138,4341	30,92	66 120,38
		Total manopera				456 087,05

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	73,7400	330,00	24 334,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	192,3493	280,00	53 857,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	79,8850	280,00	22 367,80
4.	2010237318750	Distantieri	buc	1 241,0820	0,60	744,65
5.	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	858,4150	24,00	20 601,96
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96 280,8426	2,30	221 445,94
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4516	1 600,00	722,56
8.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,2581	0,00	0,00
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	151,6394	0,00	0,00
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	20,6847	26,00	537,80
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	41,3694	45,00	1 861,62
12.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 178,3094	30,00	125 349,28
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,9056	10,00	449,05
14.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	103,4235	5,00	517,12
		Total materiale de construcții				472 789,78

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4516	65,00	29,35
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,4822	400,00	992,88
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	148,1732	45,00	6 667,79
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	2,4580	300,00	737,40
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,3740	65,00	479,31
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	50,9981	45,00	2 294,91

		electric				
		Total utilaje de construcții				11 201,64

Total	lei	940 078,47
Asigurarea sociala	24 %	109 460,89
Cheltuieli de transport	5 %	23 639,49
Total		1 073 178,85
Cheltuieli de regie	4 %	42 927,16
Total		1 116 106,01
Beneficiu	2 %	22 322,12
Total		1 138 428,13
TVA	20 %	227 685,62

Total deviz: 1 366 113,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reconstructie a scolii din s.Pascani r-nul Criuleni etapa 2

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,29 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 895,82
2	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Plasa VR D4 100x100)	kg			33,40 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	64,84	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138 172,98
3	CF15A k=3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			257,17 157,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	129,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	27,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	72,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			531 952,56
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,05 35,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,84	28,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,92	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 600,00	1,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	280,00	1,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	65,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 537,59
5	CF15B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (glafuri)	m2			95,00 61,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	30,92	52,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 725,50
		2. Pardoseli				
6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			163,38 64,69
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	64,84	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,20
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	330,00	19,80
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200 794,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.